
PARCO REGIONALE RIVIERA DI  ULISSE

Decreto del Commissario Straordinario   
                                                                             (con Firma Digitale)

N. del Proposta n. 122 del 28/03/2024

Oggetto:

Individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all?albo di idonei all?esercizio delle funzioni di Direttore di parco da

sottoporre al Presidente della Giunta Regionale del Lazio per il conferimento dell?incarico di Direttore dell?Ente Parco Regionale

Riviera di Ulisse ai sensi dell?art. 24 della l.r. 6 ottobre 1997 n. 29 ? Nomina Commissione membri esperti.

M. GIOVANCHELLI
_________firma digitale_________

Il Commissario Straordinario

Estensore

BAFFARI CARMELA
_________firma elettronica______

Responsabile del Procedimento

LUONGO ORESTE
_________firma elettronica______

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

S00018 30/03/2024

 



Oggetto: Individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all’albo di idonei all’esercizio 

delle funzioni di Direttore di parco da sottoporre al Presidente della Giunta Regionale del 

Lazio per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ente Parco Regionale Riviera di 

Ulisse ai sensi dell’art. 24 della l.r. 6 ottobre 1997 n. 29 – Nomina Commissione membri 

esperti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la L.Reg. 06 ottobre 1997, n. 29 "Norme in materia di aree naturali protette regionali", 

come modificata dalla L. n. 12/2016; 

Visto lo Statuto dell'Ente Parco; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio T00200 del 29/09/2023 di 

nomina dell’Avvocato Massimo Giovanchelli quale Commissario Straordinario dell'Ente 

Parco Regionale Riviera di Ulisse; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio T00300 del 09/12/2019 con il 

quale è stato nominato Direttore dell'Ente Parco Riviera di Ulisse il Dr. Oreste Luongo ed il 

successivo contratto stipulato in data 16/12/2019 con il Presidente del Parco; 

Vista la legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. S00010 del 23/11/2023 di adozione del 

Bilancio di previsione 2024/2026 dell’Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse; 

Dato che il suddetto Bilancio è stato approvato dalla Regione Lazio con Legge Regionale n. 

24 del 29/12/2023; 

Visto che in data 05 marzo 2024 l’Ente Parco, dando seguito al Decreto del Commissario 

Straordinario n. S00010 del 29/02/2024, ha pubblicato sul BUR della Regione Lazio 

(bollettino n. 19) l’avviso per l’individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all’albo di 

idonei all’esercizio delle funzioni di Direttore di parco da sottoporre al presidente della 

Giunta Regionale del Lazio per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ente Parco 

Regionale Riviera di Ulisse ai sensi dell’art. 24 della l.r. 6 ottobre 1997 n. 29;  

Considerato che l’avviso prevede la possibilità da parte degli interessati di presentare 

l’istanza di partecipazione entro e non oltre il 20° giorno successivo alla suddetta data ossia 

il 24 marzo che, essendo un festivo come da bando (art.3), si intende prorogato al 25 marzo;  

Considerato che l’Avviso all’art. 4 prevede la nomina di un Comitato di Esperti che a chiusura 

dei termini di presentazione delle istanze procederà alla selezione dei candidati ammessi 

attraverso l’esame e la valutazione dei curricula;  

Visto il curriculum del dr. Paolo Giuntarelli, Direttore Dipartimento Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport della Regione Lazio; 

Pagina  2 / 3

Atto n. S00018 del 30/03/2024



Visto il curriculum del dr. Marco Bruschini, Direttore Generale dell’Agenzia Turismo Regione 

Marche; 

Visto il curriculum dell’arch. Andrea De Carolis, Dirigente dell’Area Supporto Audit FERS 

della Direzione Regionale Audit, FESR, FSE e Controllo Interno; 

Visto il curriculum della dr.ssa Carmela Baffari, Funzionario dell’Area Amministrativa 

dell’Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse; 

Acquisita per le vie brevi la loro disponibilità a carattere gratuito; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Comitato di Esperti di cui sopra; 

Preso atto del parere favorevole in merito alla regolarità dell’atto da parte del Direttore 

dell’Ente; 

DECRETA 

di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;  

di nominare il Comitato degli Esperti di cui al punto 4 dell’Avviso in oggetto nelle persone di: 

 dr. Paolo Giuntarelli, Direttore Dipartimento Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport della Regione Lazio, in qualità di Presidente; 

 dr. Marco Bruschini, Direttore Generale Agenzia Turismo Regione Marche, in qualità 

di membro; 

 arch. Andrea De Carolis, Dirigente dell’Area Supporto Audit FERS della Direzione 

Regionale Audit, FESR, FSE e Controllo Interno, in qualità di membro supplente; 

 dr.ssa Carmela Baffari, funzionario Servizio Amministrativo Ente Parco Regionale 

Riviera di Ulisse in qualità di segretaria del comitato;  

di demandare al comitato l’esame e la valutazione dei curricula nel rispetto di quanto 

riportato nell’avviso; 

 di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D. Lgs. 267/2000, il presente atto 

immediatamente eseguibile; 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente Parco; 

di notificare il presente atto ai componenti del comitato. 

Pagina  3 / 3

Atto n. S00018 del 30/03/2024


